

Poder Legislativo Câmara Municipal de Catalão Estado de Goiás Gabinete do Vereador Leonardo Costelinha

(30° Sessão Ordinária)

INDICAÇÃO PARLAMENTAR N°40 / 2.025

O Vereador Leonardo Pereira Moisés, (Leonardo Costelinha), A par de Respeitosamente cumprimentá-lo, venho por meio deste, requer que seja encaminhado ao Secretário de Obras, Sr. Guilherme Pimenta e ao Prefeito Municipal de Catalão, Sr. Velomar Gonçalves Rios, solicito Reforma da Praça Lázaro Domingues.

JUSTIFICATIVA: A pedido dos moradores do Bairro Primavera solicitamos a Reforma da Praça Lázaro Domingues. Em modo geral a praça precisa de cuidados e reparos; Parquinho infantil está todo danificado, falta de iluminação, reforma nos aparelhos de academia ao ar livre. Solicitamos também para acrescentar lixeiras na praça.

A revitalização das praças e parques proporcionará um ambiente mais seguro e acolhedor para as famílias e crianças, estimulando a prática de atividades ao ar livre. Além disso, a melhoria da iluminação contribuirá para a segurança dos cidadãos durante a noite, reduzindo a criminalidade e promovendo um maior uso desses espaços.



Poder Legislativo Câmara Municipal de Catalão Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Leonardo Costelinha



Telefone/Fax: (0**64) 3442-3750 / 3442-4026 / 3442-3685 / 3442-3278 / 3411-4444 Rua Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75.701-970 – Catalão – Goiás



Poder Legislativo Câmara Municipal de Catalão Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Leonardo Costelinha



Telefone/Fax: (0**64) 3442-3750 / 3442-4026 / 3442-3685 / 3442-3278 / 3411-4444 Rua Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75.701-970 – Catalão – Goiás



Poder Legislativo Câmara Municipal de Catalão Estado de Goiás Gabinete do Vereador Leonardo Costelinha

"Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-me à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Município de Catalão".

Leonardo Pereira Moises Vereador do Município de Catalão – GO